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SELETUSKIRI

1. ÜLDOSA

1.1. Sissejuhatus
Káesoleva detailptaneeringu algatamise taotluse on esitanud Piret Klaan.
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Detailplaneeringu koostamise alused:
Kernu vallavalitsuse korraldus - detailplaneeringu algatamine SO.mai 2006.a. nr.236
Sassimáe detailplaneeringu láhteülesanne, antud korraldusega nr.236
Geodeetiline alusplaan möötkavas 1:500, teostanud Osaühing Geolander, möödistatud 12.04.2006.a.
töö nr. T-552
Kernu valla ehitusmáárus
Kernu valla üldplaneering
Planeerimisseadus

n

Láhtedokumendid:
Eesti Energia AS liitumisteping nr.72642/1
Elion Ettevötted Aktsaseltsi telekommunikatsioonialased tehnilised tingimused nr. 5585012

Detailplaneeringu koostamjse eesmáraik:
Detailplaneering koostatakse eesmárgiga muuta planeeritava maa kasutuse sihtotstarve

elamumaaks(EEIOO) ja máárata ehitusöigus.

Kernu valla üldplaneeringu(VT: váljavöte üldplaneeringust, leht pöördel) kohaselt on planeeritava maa-ala
maakasutuse juhtfunktsiooniks elamumaa ja keskkonnaháiringute ala.
Koostatud on planeeringualale láhteülesandes nöutud keskkonnamöjude hinnang(Vt. seletuskiri, p. 4)
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1.2. Olemasolev situatsioon
Sassimáe kinnistu asub Kernu vallas Laitse külas Ruila-Laitse tee ááres 3,44ha suurusel kinnistul.
Planeeritav ala on hoonestamata. Kinnistul on nii körghalj'astust kui ka rohumaad. Kinnistu sihtotstarve on
maatulundusmaa.

j
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1.3 Territooriumi kirjeldus
Maa-ala on váikese kaldega löunast-pöhja, kinnistul nii körghaljastust kui ka rohumaad, hoonestus puudub.
Maapinna absoluutkörgused on vahemikus 41,0....39,0 m.

1

i



ff'-

n
Í1
n
n
íl
[I

2. DETAILPLANEERINGU OSA
2.1 Kehtiv maakasutus on 3,44ha

Planeeritaval alal on üks kinnistusse kantud krunt, mis on hoonestsmata.

MAAKASUTUSTE LOETELU

Krunt
nr.

Krundi aadress Valdaja Maakasutuse
senine sihtotstarve

Krundi
pind ha

Katastriüksus Kehtivad
koormatised ja
kitsendused

1
Sassimáe
Laitse küla
Kernu vald
Harjumaa

Pirte Klaan
(isikukood;
47303310306)

Maatulundusmaa
M 3,44 29701:001:0206
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Maatulundusmaa kinnistu 3,44ha sihtotstarve muudetakse 100% elamumaaks(EE). Lisaks sihtotstarbele on
krundile antud ehitusala, krundi táisehituse protsent, krundi suurus ja maksimaalne korruste arv ning
mááratud servituutala vajadused. Mááratletud on soovitatav hoonestusala.

2.2 Ehitusöigus,
Planeeringuga muudetakse planeeritava ala sihtotstarvet - planeeritav sihtotstarve EE100. Krundile on
planeeritud üks elamu ja 3 abihoonet
Kruntidele on tagatud omaette teede ja tehnovörkude ühendused.

•

Lubatud suurim táisehituse % on - 6
Lubatud suurim körgus proj. maapinnast on 8m
Hoonete arv krundil on 4
Katuse kalle on 35°-45°

Páás krundile on olemasolevalt teelt - Ruila-Laitse teet

Arhitektuursed nöuded:
Elamute arhitektuurne ja konstruktiivne üldlahendus peaks olema lihtne ja selge, ökonoomne nii ehitamisel
kui ekspluatatsioonis. Mitte kasutada imiteerivaid materjale. Hoonete rajamisel on fassaadikatteks
soovituslik kasutada kivi, várvitud betoonpinda , krohvi ning puitu.
Katusekattematerjaliks vöivad olla kas kivi- vöi plekk-katted.

• Nöuded ehitusprojekti koostamiseks:
Ehitusprojekti staadiumis arvestada OÜ JÖGIOJA Ehitusfüüsika KB poolt koostatud müratasemes toodud
soovitustega - elamu püstitada Ruila-Laitse tee teljest váhemalt 60m kaugusele.
Akende valikul tuleb táhelepanu pöörata akende heliisolatsioonile transpordimüra suhtes - soovituavalt
kasutada pakettaknaid.

2.3 Tehno-válisvörgud ja ühendamine planeeringualas
Antud planeeringule on antud trassivaldajate tehnilised tingimused. Planeeringuala külgneb Ruila-Laitse
teega, mille ááres paikneb elektri öhuliin. Kinnistut lábivad AS Elion Ettevöttele kuuluvad sidekaablid.

Vesi saadakse rajatavast puurkaevust, 10m kaitsetsooniga ühe elamu otstarbeks.

Kanalisatsiooniks imbváljakuga kanalisatsioon. Septiku maht on ca 3 m3 s.o. ühe pere pesu-,
majapidamis- ja reovee jaoks aastaringseks kasutamiseks. Septikust juhitakse heitvesi
jaotuskaevu kaudu 2 jaotustorustikuga immutusváljakule,
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Sadevesi
Sajuveed immutatakse pinnasesse.

Soojavarustus

Uksikelamute küttesüsteem planeeritud lokaalne - kombineeritud küte(tahkeküte ja elekter).
Elektrivarustus
AS Eesti Energia ja liituja(Piret Klaan) vahel on sölmitud liitumisleping nr.72642/1. Olemasolev liitumiskilp
asub krundi piiril

Sidevarustus lahendatakse raadiotelefonide teel.

2.4 Vertikaalplaneerimine
Vertikaalplaneeringu koostamisel vötta aluseks ümbritsevate teede körgusarvud. Maa-ala táita
körgusmárgini, mis vöimaldab ühenduste tegemise olemasolevate tehnovörkudega. Vertikaalplaneerimisel
arvestada olemasolevate söiduteede körgusmárkidega, tagades sujuvad peale- ja mahasöidud
planeeritavasse alasse. Sajuveed immutatakse pinnasesse.

2.5 Teed, platsid
Parkivatele söidukitele on ette náhtud parkimiskohad krundisiseselt. Parkimiskohtade detailne paigutus

lahendatakse koos mahulise projektiga.

PARKIMISKOHTADE KONTROLLARVUTUS
pos. nr. Krundi

pind
Max suletud
brutopind

ehituse otstarve/liik norm. arvutus normatiivne parkimiskohtade
arv

planeeringus ette-nahtud
parkimiskohtade arv krundil

1 3,44ha 1000 Elamumaa
(EE100) 1+1 2 3

Krundile on páás olemasolevalt teelt
Krundi peale-mahasöidu asukohad ühendusteedega vöivad tápsustuda vastavalt hoonestuse lahendusele.

3 KESKKONNAKAITSE, HEAKORD JA HALJASTUS
Planeeringualale ei ole ette náhtud keskkonda saastavaid ettevötteid. Krunt on nii hoonestamata, paikneb
nii körghaljastust kui ka rohumaad. Körghaljastustjááb ka Ruila-Laitse tee ja hoonestusala vahele
- haljastus tekitab mürasummutusefekti, müra on váhemháiriv, kui müraallikas on haljastusega varjatud.
Detailne haljastus taimeliikide kaupaja territooriumi váikeelementide heakord lahendada planeeritaval
krundil hoonestusprojektiga.
Jáátmekáitlus:
Olmejáátmete kogumise ja sorteerimise koht on ette náhtud krundi piires. Kruntidele paigaldatakse
konteiner, prügiautodele ligipáásetavasse kohta.
Jáátmekáitlusel láhtuda Keskkonnateenistuse ettekirjutustestjajáátmehoolduseeskirj'ast.
Jáátmete utiliseerimiseks sölmida krundi valdajal leping vastavat litsentsi omava firmaga.

4.KESKKONNAMÖJUDE EKSPERTHINNANG
Hinnangu on koostanud Rein Ratas, keskkonnaekspert(litsents KMH 0066)
(VT. Leht pöördel)
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Kernu valla Laitse kiila Sassimae kinnistu detailplaneéringu esküslahenduse kohta
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Eksperthinnangu koostaja - Reín Ratas, keskkonnaekspert (litsents KMH 0066),
ratasu@hot.ee, telef. 5031989

Eksperthinnangu tellija - Piret KlaanJ

Eksperthínnangu alus - Kemu vallavaUtsuse korraldusega nr. 236 30. mai 2006.a. kimlitamd
Sassimae detailplaneermgu láhteülcsanne:

Keskkonnamom hindamise obiekt.
Sassimáe kh-uiÍstu, sumzisega 3.44 ha, maatülundusTnaa, paikneb Laitse küla aarealal Ruíla-
Laitse tee ja Laitse kalmístu vahel. Ehitised puuduvad. Kixmistu löurtaosas kulgeb laane-
ídasuunaline maa-aluiie optiline sídekaabel.

Hínnatava ala iseloomustuis.
AJa asub Pöhja-Eesti lavainaa edelaosas. Piirkonda Íseloomustab nörgalt laínelme pínnamood.
Píimakatte moodustab saviliivmoreen ja sellel lasuvad kmusad ja UÍvad ning öhuke kuni
keskmine mullakiht (20-30cm). Moreeni paksus on 4-5 m, mís katab aluspohja kívimeid.
AIuspöhja moodustavad Ülem-OrdoviitsLumi Nabala lademe lubjakivid. VeevOtuks on
eoamkasutatav Ordoviitsiumi veekiht. PÖhjavesi on suhtejíselt hasti kaitstud. Pöbjaveetase on
1...3 m sügavusel nnaapirmast. Pohjavee üldine liikumine on loodesuunas. Pinnavee aravool
piirkoimas on hea.

;

t
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K.ümistu iiaol on tegemist taluaegse pöllumaaga. Hiljem paiknes seal Laitse Raadiosaatja
teenindusaía. Praegu vatdab rohumaa. Kinnistu aarealal, laiguti ka keskel kasvavad puistud
(pos. 1...4,lisa 1).

03/10 '06 10:05 TX/RX N0.2939 P.001
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Pos. 1. Marmigmpid, üksikud kuused ja anikased. Esine'b kadakaid ja toommgaitd. Mandide
keskmine körgus on 8 m, puistugmppide tSius 0.5.

Pos. 2. Avar rohumaa, mid& liigestavad üksikud, kvm 2 m korgused maimid.

Pos. 3. Segapuistu. Haavad (H=l2tn), remmelgaá (H==9m)» üksikud maimid. TSius 0.4.

r;
1

Pos. 4. K.UUS vága dekoratiivset remmelgat (H<12m,, vöra labítnoöt kuni 1 Im). Üksikud, kuni
5m körgust kuuskeja amkaske.

J

J

Pos. 1,3,4 olevaid puistuid tuleks maksimaal$e1t sailitada, mis nahtub ka detailplaneeringu
eskiislaíieadusest. Pos. 2 üksikuid mSnde ott vöimalik vajaduse korral ümber istutada.

Kogu kiimistu on eeskujulikult hooldatud: práht ja saatejaama jáanukid likvideeritud,
lehtpuuvSsa arastatudja rohi iliidetud-

Kavandatav teeevus ia selle.inöju hindamme.

Kinnistulö soovhakse ehitada keskkonda sobivatest mateijalidest pereelamut koos
abiíioonega. Rajataksc puurkaev, fekaali kogumiskaev ja heitvee (Iiallvee) imbváljak.
Kavandatu vastab lahteülesandele.

Puurkaevu ümber ei ole vaja moodustada sanitaarkaitseala, kuna vett voetakse pöhjaveekihist
alla 10m3 ÖöpSevas ube kiimisasja tarbeks. Küll tuleb rakendada puurkaevu adekvaatseid
hooldusiioudeid kaitsmaks p5hjavett.

Fékaa)i kogumiseks kasutatakse sel eesmSrgil tunnustatud vajaliku kubatuuriga mahutit.
Heitvesi (hallvesí)juhitakse lábi pimia$filorii. Filtrit labinud vesi immutatakse.

J
03/10 '06 10:05 TX/RX N0.2939 P.002
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r. Kanalisatsioonitorustík. se&Jhulgas hooneviim tuleb panna pinnase külmumissügavusest
allapoole. Antud kohas, kruusakas Uivsavimoreenis on rajanüssügavuseks vahemalt 1,3 m.
Seda sügavust saab vShendada torustíkupealse soojenduskihí paigaldamisega.

i

n

Piisavalt Ohustatud pinnas on hea sorbeat ning suuTeparane elukeskkond orgaanitíst ainet
laguadavatele mikroorganismidele. Pinnase eripind vöíb olla vaga suur, níüteks l m'1 líiva
oma üle 3000 m2. Mida suurem erípind ja t&husam ohustus, seda parem puhastus. Pinnases
toiin.ivad füüsíkalised., keemilísed ja biokeemílised protsessíd. Liivaosakeste ümber kasvab
biokile.

Pínnasfílter rajatakse nii, et selle pohi jaaks vahemalt 25 cm vorra körgemale pohjavee
tasandist. Fíltennate^alina kasutatakse liiva, mis on segatud rauapuruja raualaastudega.

Pinnasfíltri (fiilterkraavi) pöhija küljed vooderdatakse vettpidava geomembraaniga-

Filtri pöhja paimialtse killustikust vöí kruusast dreenikiht, millesse on paigutatud drenaaztorv.
DrenaaÉikiht kaetalcse peenkruusaga (d aí 2...10 mm), miUele paigutatákse 75...80 cm
paksune fílterliiv terasuurusega keskmiselt 1 VRm. MSrjaks tehtud líív tíhendatakse. Liivfílter
kaetakse kuni 5 ccn paksiise peeiikruusa vöi peenkillustiku (4...8 mm) kihiga, millele
paigutatak$e 30...35 cm paksune jamedamast kruusast vöi killustikust (12...35 ixim)
jaotuskiht koos perforeeritud jaotustoruga. FUterkraav kaetakse öhku labilaskva fílterkanga
voi peenkruusast lahutustoruga. Filterkraav kaetakse soojustuskihi ja kattepinnasega.

Imbvgjjaku immutussügavus peab olema vahemalt 1,2 m ülalpool pohjavee kőrgeimat taset,
valtides sulglohulist paikneinist. Aiitud tingimustes on pinnase veejuhtivus vahemikus
0,003... 0,005 cm/s, mis vöiroaldab immutamist. Imbváljak kaetak$e soojustuskííiiga.

J
J
J

Pinnaspuhastld on oma- ja vöikepuhastitena üldlevinud. Norras on neiá isegi 3000 ja 5000
elanikuga a$ulatel. Eestisse sobivad nad igati, sest öigesti rajatud puhastid on lihtsad ja
töökindlad. TebnÍlÍst nöu küsige asjatundjailt, náiteks ins Aaie Kuusíkult (tel 516 2476).

Imbvaljak peab paiknema reljeefi vöimalikult madaías osas. Rajatis on soovítav ümbritseda
tiheda kaitsebekiga (elavtaraga).

03/10 '06 10:05 TX/RX N0.2939 P.003
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Kavandatav tegevus ei pohjusta olulist keskkormamSju.

r

Járeldu&.

KSsitletav kinnistu talub marksa suuremat keskkonnakoormust kui üks pereelarou ja üks
abihoone. Visuaalse keskkonna aspektist ja arhitektooüikast lahtudes on öigero vahendada
ainsana kavandatud abihoone iDahtu ja planeeiida sirma rohkem abihooneid.

Kimústu maakasutuse sihtotstarbe muutmine tulundusmaast elamumaalts on asJakohane.
Laitse kalmistu naabrus ei pöhjusta öíguslikke (olematute kujanonnide naol), loodushoidlikke
ega eetilisi vastuvaiteid kavandatava pereelamu ehitamiseks> Sumuaia piirdcst jaab elamu
piisavalt kavgele, samutí láhutab sumute ja elavate maad suhteÍlselt massiívne puistu.

Plaanitud fekaal- ja heitevee káitlus vastab keskkoimakaitse nöuetele.

Kavandatav tsgevus ei pQlijusta oliilist keskkonnamoju antud kinnistu piires ja sellest
valjapool.

.t^
Rein Ratas

keskkonnaekspert
30. ssptember 2006.a.
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KALMJ5TU JA SULB'flID PRÜGITA VÖIMAÜK MÖW SASSIMAB KINNJSTULB
KAVANDATUD FÜURKAIiVUI.E

Toelude$ oievatelc andmetelc (Podzcainöj* vodö SSSR, 1973; Ehitusgéoloogia aroanne,
1994) vütb viüla, ct pöhjavcctasc on antud pyrimnnaíi suhtcliscll rBhtnc körgusel 34... 36 m
cbs, Ajslises plaanis on ^eeíascmc köikfvnine saw. Pinnakattes oo h'ivad jn morew, Ittiguti
eaiiwb savikihte.

Kavdndatava puuriíacvu asukohas on pinnaleattes vaond. Kas scc jatikub ka lubjakivis, selile
kohta anájned puuduvad. Endisc rclwjswma juufffa on hibjsMvi peaSispinns sbs kGTsss 30.5 m
(nwipiod 36,3 m). Lubjakivi pealispind nradatclub Vgsalcmma jö<? suunas. SoctOttu et saa
villistada, et sumuaia pooh loktialselt liígub pOhjave-ia jkavandalava kaevu suunas. Syl^tud
prOglla gkfuaalne vpjmfllik m^u kacvuJe <*n »pan8o]?sel( vSikeja see^flfib kBlmitrtu völmáÍíkv
möju nunnewfl.
Ktlsitletavat alal aluspöhja üietniiie, 9 m paksiaie osa on Nabala lademe dolomatlseeranud
luyakiyi. Selles palkncv veckihl éi olcjpogivedcs kislWik, kufta on avfltud Tposhuwale. JKi-gneb
6 m pnksunc savi vahekihtidcga lubjakivi, veepiáe. Edasi luleb RaikkülR lademe vetöumdev
lybjnkivi.
Laitsc30 tn sflgavttóe puwkaevu andniütól on veetasc tffusnud 0.5 m kSrgusclc.
Kavaadatav kaev peaks olema sügavusceB vfihemalt 20 m (18 m stigacvusel lüpcb savinc kiht).
Puuritaevü ülemine osa tuleb manteldada sulgcmaks reosiunud (Nabala) vcehorisontí,
Pyuriu»evy diittuiilscks tiúeb koostada jH'ojekt

Reín Ratas
keslöKnitUKikspm
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28.november2006
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5.MÜRAKAITSE
Kernu valla Laitse küla Sassimáe kinnistu mürataseme koostanud OÜ JÖGIOJA Ehitusfüüsika KB
(VT. Leht pöördel)
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OÜ JÖGIOJA Ehitusfüüsika KB
Reg.nr.: 10687570
MTR: EK10687570-0001

23.01.2007.a.

Kernu valla Laitse küla Sassimae kinnistu müratase
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Sassimáe kinnistu mürataseme hindanüsel on otsustav Haapsalu maanteeja
Ruila-Laitse tee liiklusmüra ekvivalentne tase. Kinnistu hoonestusala on Haapsalu
maanteest ca 360m kaugusel ja Ruila-Laitse tee teljest váhemalt 50m kaugusel.
Müratörje seisukohalt hoonestusala asub uuel planeeritaval elamualal.

AS Teede Tehnokeskuse 2004. a. liiklusloenduse andmeil liikus Haapsalu maantee
Laitse löigul 3750 söidukit ööpáevas, neist 18% rasked, Ruila-Laitse teel kinnistuga
külgneval löigul 657 söidukit ööpáevas, lükluse jaotuse kohta ööpáeva löikes andmed
puuduvad.

Prognoosides, et liikluse intensiivsus láhemal ajal, vörreldes eeltooduga, ei suurene
üle 2 korra, kujuneb arvutuslikuks liikluse intensüvsuseks Haapsalu maanteel 7500,
Ruila-Laitse teel 1300 söidukit ööpáevas.

Orienteemvat ekvivalentse müra taset ööpáevaste lüklusandmete pöhjal on vöimalik
leida, toetudes DBSf 18005-1:2002 seisukohtadele, mille kohaselt ekvivalentse müra
tase Sassimáe kimústu Ruila-Laitse tee poolsel küljel, 360m kaugusel Haapsalu
maanteest, ja 50m kaugusel Ruila-Laitse teest ei ületa páeval 56dBA, öösel 46dBA.

Sotsiaalministri mááruse nr. 42, 2Q02 §5(4)1 kehtestab ekvivalentse müra
taotlustasemeks uutel planeeritavatel aladel páeval 55dBA, öösel 45dBA.
Arvutuslikud ekvivalentse müra tasemed hoonestusala Ruila-Laitse tee poolsel küljel
ületavad taotlustaseme IdBA vörra, mis inimese poolt praktiliselt ei ole tajutav.

Formaalselt vastab detailplaneering DIN18005-1:2002 járgi eeltoodud
taotlustasemele, kui elamu püstitatakse Ruila-Laitse tee teljest váhemalt 60m
kaugusele.
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6. TULEKAITSEMEETMED
Hoonetevahelised kujad arvestavad Eesti Vabariigis kehtivaid tuletörjenorme. Mááratletud on rajatava
hoonestuse tulepüsivusklass (TP3) ja ehituskeelualad . Tuletörjevesi saadakse Laitse külast, Laitse lossi
pargis olevast tiigist, kaugus planeeritavast alast veidi alla 1km.
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7.KURITEGEVUSE RISKIDE ENNETAMINE
Planeeritud ala asub váikese liiklusega Ruila-Laitse tee ááres. Parkimine lahendatakse oma krundi piirides.
Elamispiirkondades váhendavad kuriteohtu hea náhtavus ja valgustus. Hoovid ja majaesised tuleb
valgustada. Hoonestus on planeeritud vastupidavatest materjalidest. Kergeltsüttiva prügi kiire eemaldamine
váhendab süütamise ohtu. Prügikonteinerid paigaldatakse omale kinnistule, ebasoovitutele isikutele
mittejuurdepáásetavasse kohta

8. PLANEERITAVA ALA NÁITAJAD:

I.PIaneeritavaalasuurus 3,44ha

2. Kavandatud kruntide arv 1

S.Krunditud maa bilanss Elamumaa EE 3.44ha

4.Kavandatud elamukrundi táisehitus% 6

NÁITAJAD KRUNTIDE KAUPA
Hoone
s-
tusala
pos.
nr.

1 o

krundi
aadress

krundi
planeeritud
suurus ha

Ehitus-
alune
pind
m2

Tais-
ehituse
%

korrus
elisus
(maks.

vajadu
sel
min.)

h oo
nete
arv
krun
dil

maa
sihtotstar
ve
(vastavalt
detail-
planeerin
gu liigile)

maa
sihtotstarve
(vastavalt
katastri-
üksuse
liigile)

sihtotstarbe
osakaal%
(vastavalt
katastri-
üksuse
liigile)

suletud
brutopind
sihtolstarvete
kaupa (vastavalt
detail-
planeeringu

suletud
brutopind
sihtotstarvete
kaupa
(vastavalt
katastri-
üksuse liigile)

1 Sassimáe
Laitse küla
Kernu vald
Harjumaa

3.44ha 2000 6 2 4 EE100 E 100 1000 1000
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PIIRANGUD KRUNTIDE KAUPA
Hoones-
tusala
pos.nr.

krundi
aadress

hoonestusviis
(lahtine- L,
kinnine- K,
vahelduv- V)

hoone
lubatud
suurim
körgus
meetrites

tehnilised
erinöuded
(mini-
maalne
tulepüsivus
e klass)

katuse
kalle °

suund, millega
katuseharja
suund on
paralleelne/ris
ti.

erinöuded
valis-
viimistlusele

kaitse-
eeskirjadest
, pöhimaa-
rustest,
kaitse-
kohustuste
teat'stest
vöi muu-
dest kasu-
tamis-
tingimustest
tulenevad
erinöuded

servituudidjamuud
seadusest tulenevad
kinnisomandi kitsendused

1

r')

Sassimáe
Laitse küla
Kernu vald
Harjumaa

L 8 TP3 35...45 Mitte
kasutada
immiteerivaid
materjale.
Viimistlus -
puit, kivi,
krohv.
Katusekatte-
Kivi, plekk

-Servituutala vajadus
sidekaablile koridori
laiusega 4m
AS Elion Ettevötted
kasuks

9. VÁLJAVÖTE KERNU VALLA ÜLDPLANEERINGUST JA PLANEERINGU LÁHIALAST
(VT. 3 lehte pöördel)
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